報道各社 各位

令 和 5 年 7 月 2 5 日

名取市企画部政策企画課

自転車活用推進計画策定に向けたアンケート調査を実施しています

本市では、名取市自転車利用環境整備計画を平成 29年 3月に策定し、自転車利用者の

安全性・快適性の確保やなとりサイクルマップの作成等に取り組んできました。

今回、環境負荷低減、市民の健康増進、サイクルツーリズムの推進等の新たな課題や視

点を踏まえた「名取市自転車活用推進計画」を策定することとしました。

  つきましては、計画策定にあたり、本市の自転車利用の現状、施策への関心等を把握し、計

画策定の基礎資料とするため、下記のとおりアンケート調査を実施しております。

記

【自転車利用者アンケート】

１．調 査 期 間 ：７月１９日（水）～８月１７日（木）

２．調 査 方 法 ：WEBアンケート調査

３. 回 答 方 法  :市ＨＰ（ＨＰ内「自転車活用」で検索）及び市フェイスブックから回

答できます。

※ WEB回答用の QRコードを付したチラシを市内の公共施設（市役所、公民館、保育所

等）、鉄道駅及び周辺駐輪場、名取市サイクルスポーツセンター及びその周辺施設、自転車

販売店等にも設置しています。

 【名取市サイクルスポーツセンター利用者アンケート】

１．調 査 期 間 ：７月１８日（火）～８月１７日（木）

２．調 査 方 法 ：WEBアンケート調査（施設に回答用 QRコードを付したチラシを設置）

３．調 査 場 所 ：名取市サイクルスポーツセンター

 ※8月 6日（日）は現地でヒアリング調査も実施します。

なお、回答者への特典として、両アンケートの中から抽選で 10名様にゆりあげ温泉回数券 11

枚綴りを進呈します。

「名取市 自転車計画」で検索すると現計画の概要をご覧いただけます。

以 上

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課

政策係 林、森

TEL：022-724-7144（直通）
※不在の場合は折り返しご連絡いたします。

名取にお住まいの皆様及び来訪される皆様から自転車利用の現状、関心等を
お伺いし、自転車の活用を推進するための取組に役立てさせていただきます。
ぜひ皆様のご協力をお願いいたします。

調査期間：令和５年７月19日（水）～令和５年８月17日（木）

所要時間は3分程度です。

10名様に
ゆりあげ温泉回数券
11枚綴りを進呈！！

自転車利用に関する

アンケート調査
を実施しています。

☞名取市を中心としたサイクルマップ
や観光スポットをご覧いただけます。

自転車を活用したまちづくりの更なる推進のために、
あなたの声をお聞かせください！

安全安心

サイクルツーリズム

環境負荷低減

健康増進

走行環境改善

等、、、、

アンケート回答はこちら↓↓↓

名取市自転車活用推進計画策定に向けた

自転車に乗る？
乗らない？

あなたが関心のある
施策は？

抽選でノベルティを進呈！

名取市サイクルツーリズム公式サイト

【このアンケート調査についてのお問合せ先】
名取市役所政策企画課 電話：022-724-7144

【アンケートの入力方法等についてのお問合わせ先】
ランドブレイン株式会社 電話：022-716-0633

※別途調査の名取サイクルスポーツセンター利用者 ※有効期限：1年間
アンケートの回答者含め抽選実施

皆様からサイクルスポーツセンター利用の現状、サイクリングへの関心等をお伺い
し、自転車の活用を推進するための取組に役立てさせていただきます。ぜひ皆様のご
協力をお願いいたします。

調査期間：令和５年７月18日（火）～令和５年８月17日（木）

◆所要時間は3分程度です。

☞名取市を中心としたサイクルマップや
観光スポットをご覧いただけます。

サイクルスポーツセンターを活用したまちづくりの更
なる推進のために、あなたの声をお聞かせください！

サイクルルート

サイクルツーリズム

市内周遊環境

健康増進

レクリエーション
等、、、、

アンケート回答こちら↓↓↓

名取市自転車活用推進計画策定に向けた

サイクリストに
優しい街？

あなたが感心のある
コンテンツは？

名取市サイクルツーリズム公式サイト

10名様に
ゆりあげ温泉回数券
11枚綴りを進呈！！
※別途調査の自転車利用者アンケート回答者含め抽選実施
※有効期限：1年間

抽選でノベルティを進呈！

調査 を実施しています。

【このアンケート調査についてのお問合せ先】
名取市役所政策企画課 電話：022-724-7144

【アンケートの入力方法等についてのお問合わせ先】
ランドブレイン株式会社 電話：022-716-0633